
 

レイカディア大学同窓会中部支部 

    永源寺分会だより  №8   ２０２４．３．１８ 
                         永源寺分会代表 川嶋佳代子 

 3月は不順な天気が続きました。春が足踏みしているような寒さが続きましたがようやく暖かくなってき

ました。レイカディア大学同窓会中部支部の永源寺分会の代表をお預かりして 2 年、組織の内容も分から

ないままで過ごしてまいりました。配布物が遅くなったりと行き届かない事ばかりでご迷惑をかけたこと

と存じます。皆様にはお忙しい中、研修旅行やグラウンドゴルフ・清掃作業等にご協力いただきありがと

うございました。 

 永源寺地区のレイカディア大学を卒業された皆さんはそれぞれの方が各団体で重要な役割を担いながら

ボランティア活動を続けてくださっていることが大きな特徴です。他の分会では卒業された方のつながり

の中でまとまった活動をされている地区もありますが、永源寺分会ではなかなか困難なことだと感じます。 

そんな中、3月に縁側喫茶の会場で皆さんに集まっていただくことが出来ました。お互いの近況報告会にな

りましたが又そんな機会を持つことが出来ればと思います。 

 

中部支部活動報告 ～組織の改編について～ 

  

 昨年１年をかけて検討してきた役員組織の改編について報告します。  

  次回の総会で提案後、議決され新体制となる予定です。 

    

○中部支部役員の組織について 

 ・支部長 1名・副支部長 2名・庶務会計 1名 を２つのブロックからの輪番制とする 

   ２ブロック・ A能登川分会（83名） B八日市(五個荘分会編入)・竜王・日野・永源寺（67名） 

 ・理事  各分会長 他 本部 HP担当 

 ・監事２名の他 顧問を置くことができる 

○事業部会制の導入について 

支部長・副支部長は本部役員も兼ねることになり業務負担が大きくなる。 そこで、 

事業負担の偏りをなくし、各理事役員が各事業部会を担当分担し運営にあたる。 

１．総務・広報情報部会   総会・学生募集・新入会員歓迎会・会報等担当 

２．健康・文化部会     親善グラウンドゴルフ大会・作品展等担当 

３．地域活動・研修部会   びわ湖一斉清掃・研修親善バス旅行・地域事例発表会等担当 

    各事業部会で部会長・副部会長を決め、事業の企画立案・運営を協力して進めていきます。 

    一般会員の方も参入できる。 

 

 主な改正は上記の通りです。不明なところは又お尋ねください。 

連絡先  川嶋佳代子 

   ℡ 090ー9980ー6714 

 

 

中部支部 事業予定 

 ○令和 6年度定期総会 

令和 6年 4月 17日（水）14時～16時 

  ウェルネス八日市にて 

   代議員制で実施されます 

 ○支部親善グラウンドゴルフ大会 

   9月に実施される予定です。 

新年度役員改正について 

 次期の代表を岸きみ子さんにお願いすることにな

りました。次期は役員を担うブロックにあたります

ので、岸さんは庶務会計を担当していただく事にな

りました。 

諸事お忙しいことと思いますがよろしくお願いしま

す。 

会員の皆様におかれましても、今後ともご協力下さ

いますようお願いいたします。 


